
MIELENTERVEYDEN 
VAIKUTUKSET TYÖURAAN
EMMI WILÉN TUTKII POHJOIS-SUOMEN SYNTYMÄKOHORTTIAINEISTOJEN AVULLA TEMPERAMENTTIPIIRTEIDEN, PSYKOLOGIS-
TEN TEKIJÖIDEN JA MIELENTERVEYDEN HÄIRIÖIDEN VAIKUTUKSIA TYÖMARKKINATULEMIIN. HÄNELLE MYÖNNETTIIN 25 000 
EURON APURAHA TALOUSTIETEEN VÄITÖSKIRJATYÖHÖN.

Tutkimuksessani tarkastellaan, voi-
daanko näiden tekijöiden avulla 
selittää eroavaisuuksia yksilöiden 

työmarkkinatulemissa. Tutkimuksessani 
käsitellään myös näiden tekijöiden mah-
dollista yhteyttä vallitsevaan, suurelta osin 
selittämättömään sukupuolten väliseen 
palkkaeroon,” kertoo Wilén.

Tutkimustaan Wilén tekee Oulun yli-
opiston kauppakorkeakoulun, taloustie-
teen yksikössä yhteistyössä Oulun yliopis-
ton Elinikäisen terveyden tutkimusyksikön 
tutkijoiden kanssa.

Aiheen ajankohtaisuudesta tutkija ker-
too: ”Tämä tutkimus on tärkeä, koska mie-
lenterveyden häiriöt ovat nykyaikana mer-
kittävä ongelma niin kansanterveydelli-
sestä kuin kansantaloudellisestakin näkö-
kulmasta ja aiemmat tutkimukset aiheesta 
viittaavat siihen, että mielenterveysongel-
milla on merkittävä negatiivinen vaikutus 
työmarkkinatulemiin.”

Tutkimuksessa hyödynnetään Poh-
jois-Suomen syntymäkohorttien laajaa 
aineistoa ja tarkastellaan Cloningerin tem-
peramenttipiirteiden, psykologisten tekijöi-
den, taloudellisten preferenssien ja mielen-
terveyden häiriöiden vaikutuksia työmark-
kinatulemiin myös hyvin pitkällä aikavälillä.

”Vastaukset tutkimuskysymyksiin voi-
vat auttaa selittämään nykyistä tarkem-
min eroavaisuuksia yksilöiden välisissä työ-
markkinatulemissa ja sukupuolten välistä 
palkkaeroa. Lisätieto ajankohtaisesta tut-
kimusaiheesta voi tarjota lisäarvoa esimer-
kiksi mielenterveyspalveluita, koulutusta 
ja sosiaaliturvaa koskevia toimenpiteitä 
suunniteltaessa,” selventää Wilén.

YJS on myöntänyt Wilénille aiemmin 
apurahat taloustieteen ensimmäisen ja toi-
sen vuoden jatko-opintoihin. Emmi Wilénin mukaan mielenterveysongelmilla on merkittävä negatiivinen vaikutus työuraan.




